
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  OP 2017/19 – D.lgs. 81/2008 – PRESIDIO OSPEDALIERO DI 

SAVIGLIANO (CN). CUP I44E16000650005 - FORNITURA E 

ASSEMBLAGGIO COMPONENTI PER QUADRI ELETTRICI DI 

ALIMENTAZIONE LOCALI AD USO MEDICO IN ALLESTIMENTO 

GRUPPO 2 SECONDO NORMA CEI 64-8/7 V2 DA UTILIZZARSI 

IN CASO DI ALLESTIMENTO DEGENZE TEMPORANEE IN 

AREE ESTERNE DEL PRESIDIO PER PAZIENTI COVID - CIG 

9073546F04 – IMPORTO € 60.695,24 IVA COMPRESA. 

 

 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 247 del 14/06/2019 e 
identificato quale Responsabile unico del procedimento, che attesta la 
legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto appresso 
indicato; 

richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 

richiamate le deliberazioni del Direttore Generale: 
 
- n. 734 del 09/12/2021 "ADOZIONE PER L’ANNO 2022 DEI BUDGET 

ECONOMICI TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI SPESA 
DELL’A.S.L. CN1; 

 

00000340 del 17/02/202200000340 del 17/02/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

- n. 787 del 27/12/2021 “PROGRAMMA TRIENNALE ED ELENCO 
ANNUALE DEI LAVORI PUBBLICI D.M. 16.01.2018 N. 14 – ADOZIONE 
PROGRAMMA TRIENNALE ANNI 2022-2024.” 

 
- n. 788 del 28/12/2021 “ADOZIONE BILANCIO PREVISIONE 2022 V.0 IN 

FORMA DI PROVVISORIO TECNICO;  
 

- n. 793 del 30/12/2021 “RIPARTIZIONE BUDGET 2022 - DESIGNAZIONE 
DEL COORDINATORE E ISTITUZIONE GRUPPO DI LAVORO 
IMMOBILIZZAZIONI A.S.L. CN1.”; 

 

 
Richiamati i seguenti articoli del gli D.lgs. 50/2016 s.m.i. 

- art. 32 comma 2 del “fasi delle procedure di affidamento”, che prevede la 
possibilità di procedere all’affidamento diretto con un unico atto che 
contenga in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il 
fornitore e le ragioni della scelta del fornitore; 

- articoli 29, 30 comma 1 e 36 comma 1 del Codice Appalti per il rispetto dei 
principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza nonché il rispetto 
dei principi di libera concorrenza, di non discriminazione e del principio di 
rotazione; 

- art 58 del Codice “Procedure svolte attraverso piattaforme telematiche di 
negoziazione”; 

CONSIDERATO che l’importo stimato a base d’asta per il lavoro in oggetto 
risulta essere di € 81.000,00 

VISTO l’art. 1 comma 2 lettera a) della Legge n. 120/2020 come sostituito 
dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1) della Legge n. 108/2021 in deroga 
all’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che consente il 
ricorso all'affidamento diretto per lavori di importo inferiore ad € 150.000,00. 

EVIDENZIATO che il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo, ex art. 
95 comma 4 del Codice e che l’appalto va inteso come appalto “a corpo” ai 
sensi dell’art. 3 comma 1 lettera ddddd) del Codice. 

 
Rilevato che, in caso di necessità dovuta all’emergenza Covid 19, potrebbero 
venire attivati nell’area esterna pertinenziale al P.O. di Savigliano dei posti letto 
a carattere temporaneo. 

Segue Determinazione n. 00000340 del 17/02/2022Segue Determinazione n. 00000340 del 17/02/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

Constatato che per garantire adeguati livelli di sicurezza dei sopraccitati 
ambienti, si rende necessario acquistare e assemblare i componenti per n. 6 
quadri elettrici di alimentazione locali ad uso medico in allestimento GRUPPO 2 
secondo norma CEI 64-8/7. 

Preso atto che con lettera di invito prot. n. ASLCN1|25/01/2022|0010040|P, è 
stata pubblicata sul portale MEPA la Trattativa Diretta n. 2001792 al bando di 
riferimento “OS30” categoria “Lavori – Opere specializzate”. 

Rilevato che entro il termine di scadenza fissato (ore 18,00 del 31/01/2022), è 
pervenuta da parte della ditta PEIRA IMPIANTI SRL con sede a Villanova 
Mondovì (CN) in via Mondovì 107 - C.F. e P.IVA 02837520044, un’offerta 
economica pari ad € 49.750,20= IVA esclusa. 

Preso atto che, alla luce di analoghe precedenti iniziative e tenuto conto del 
consistente aumento del costo delle materie prime, l’offerta è stata ritenuta 
congrua. 

Preso atto che la ditta ha presentato tutta la documentazione richiesta nella 
trattativa diretta. I controlli dei requisiti di ordine generali e di qualificazioni 
tecnico economici professionali della ditta affidataria hanno avuto esito positivo, 
tra i quali il regolare pagamenti contributivi INAIL e INPS (DURC protocollo 
INAIL_ 29736742 scadenza validità 18/02/2022);  

Preso atto che in data 11/02/2022 è Prot. n. ASLCN1|11/02/2022|0020093|P è 
stato stipulato il contratto telematicamente sul portale MEPA, per un importo di 
€ 49.750,20= IVA esclusa. 

Ritenuto di individuare ai sensi dell’art. 101 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. quale 
Direttore dei lavori il geom. Marco Michelis, della S.S. Gestione Servizi di 
Manutenzione - area di Savigliano.  

Dato atto che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le 
situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 
6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, 
comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse 
che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente Codici di 
Comportamento”. 

Segue Determinazione n. 00000340 del 17/02/2022Segue Determinazione n. 00000340 del 17/02/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

di richiamare le premesse quali parti sostanziali del presente provvedimento 
 

1. di nominare l’Ing. Ivo Gambone Direttore della S.C. Servizio Tecnico come 
Responsabile Unico del Procedimento; 

2. di prendere atto ed approvare l’offerta presentata dall’operatore economico 
in risposta alla trattativa diretta MePA nr 2001792; 

3. di affidare, per le motivazioni anzi descritte, ai sensi dell’art. 1 comma 2 
lettera a) della Legge n. 120/2020 come sostituito dall'art. 51, comma 1, 
lettera a), sub. 2.1) della Legge n. 108/2021 in deroga all’art. 36, comma 2, 
lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. i lavori in oggetto alla ditta PEIRA 
IMPIANTI SRL con sede a Villanova Mondovì (CN) in via Mondovì 107 - 
C.F. e P.IVA 02837520044, per un importo contrattuale complessivo di € 
60.695,24 IVA 22%compresa; 

4. di approvare il contratto stipulato telematicamente sul portale MEPA, per un 
importo di € 49.750,20= IVA esclusa  in data 11/02/2022 - Prot. n. 
ASLCN1|11/02/2022|0020093|P. 

5. di dare atto che l’importo complessivo di € 60.695,24 IVA al 22% inclusa, è 
imputato sul conto 1.12.02.11”fabbricati indisponibili”  del Bilancio Aziendale 
dell’anno in corso; 

Anno 
competenza 

Nome del 
Budget 

Conto Descrizione conto 
Importo (oneri 
fiscali compresi) 

2022 IMM 
 
1.12.02.11
  

Fabbricati indisponibili €    60.695,24 

 

6. di nominare Direttore dei Lavori il geom. Marco Michelis, della S.S. Gestione 
Servizi di Manutenzione - area di Savigliano.  

7. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante 
l’urgenza di provvedere alla regolarizzazione delle attività;  

Segue Determinazione n. 00000340 del 17/02/2022Segue Determinazione n. 00000340 del 17/02/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

8. di pubblicare, ai sensi dell’art. 29 del Codice, il presente provvedimento sul 
profilo dell’Azienda, nella sezione <<Amministrazione trasparente>>. 

 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Ing. Ivo GAMBONE 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00000340 del 17/02/2022Segue Determinazione n. 00000340 del 17/02/2022


